
 
ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 августа 2022 г.   № 23/126 

 

с. Таборы 

 

О сведениях для информационного плаката о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Думы Таборинского сельского поселения пятого 

созыва 11 сентября 2022 года  

 

В соответствии с решением Таборинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 21 июня 2022 года № 8/31 «Об объеме сведений для 

информирования избирателей о кандидатах на выборах депутатов Думы 

Таборинского сельского поселения пятого созыва и депутатов Думы 

Кузнецовского сельского поселения пятого созыва 11 сентября 2022 года», на 

основании статьи 77 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Таборинская районная территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по Таборинскому 

десятимандатному избирательному округу решила: 

1. Утвердить сведения для информационного плаката  

о зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы Таборинского сельского 

поселения пятого созыва по Таборинскому десятимандатному избирательному 

округу (прилагаются). 

2. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Горбачуву О.В.  

 

Председатель 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

 

Л.М.Закревская 

 

 

Секретарь 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

В.А.Владимирова 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 12 августа 2022 г. № 23/126 

 

СВЕДЕНИЯ  

для информационного плаката о зарегистрированных кандидатах в 

депутаты Думы Таборинского сельского поселения пятого созыва по 

Таборинскому десятимандатному избирательному округу 

 
АБРАМЕНКО Вячеслав Владимирович 

Родился 22 декабря 1986 года в поселке Новоселово Таборинского района 

Свердловской области. 
Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области. 
Окончил Уральский государственный педагогический университет в 2017 году. 
Работает инструктором по физической культуре МКДОУ Таборинский детский 

сад. 
Депутат Думы Таборинского сельского поселения на непостоянной основе. 
Выдвинут избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
 

БУТКУС Петр Бронюсович 
Родился 9 июля 1959 года в деревне Чеур Таборинского района Свердловской 

области. 
Проживает в селе Таборы  Таборинского района Свердловской области. 
Пенсионер. 
Выдвинут избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
Член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

ВОРОНОВА Анастасия Юрьевна 
Родилась 14 сентября 1987 года в селе Новопышминское Сухоложского района 

Свердловской области. 
Проживает в селе Таборы  Таборинского района Свердловской области. 
Окончила Сухоложское профес-сиональное училище в 2006 году. 

Работает старшим инспектором по регистрационному учету МКУ «Управление по 

техническому и транспортному обслуживанию органов местного самоуправления 

Таборинского сельского поселения и подведомственных им учреждений». 
Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

ДЕНИСОВ Алексей Григорьевич 
Родился 18 сентября 1958 года в деревне Алька Таборинского района Свердловской 

области. 
Проживает в деревне Добрино Таборинского района Свердловской области.  
Пенсионер. 



 

Депутат Думы Таборинского сельского поселения на непостоянной основе. 
Выдвинут избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

ДЯДИЩЕВ Андрей Сергеевич 
Родился 2 сентября 1987 года в селе Чернава Измалковского района Липецкой 

области. 
Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области. 
Окончил Уральскую государственную сельскохозяйственную академию в 2010 

году. 
Работает механиком Производственного участка с. Таборы филиала Тавдинского 

дорожного ремонтно-строительного управления АО «Свердловскавтодор».  
Депутат Думы Таборинского сельского поселения на непостоянной основе. 
Выдвинут избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

ЗАЙЦЕВ Александр Николаевич 
Родился 24 июля 1977 год в селе Таборы Таборинского района Свердловской 

области. 
Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области. 
Окончил профессиональное училище № 71 г. Екатеринбурга в 1995 году. 
Работает пожарным ГКПТУ СО «Отряда противопожарной службы Свердловской 

области № 14», пожарная часть № 14/1.  
Депутат Думы Таборинского сельского поселения на непостоянной основе. 
Выдвинут избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

ИГНАТЬЕВ Юрий Александрович 
Родился 2 сентября 1987 года в селе Таборы Таборинского района Свердловской 

области. 
Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области. 
Окончил Екатеринбургский монтажный колледж в 2020 году. 
Работает мастером по эксплуатации распределительных сетей Таборинского 

участка АО «Облкоммунэнерго». 
Выдвинут избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

КАЗАРИНОВА Ксения Александровна 
Родилась 30 января 1992 года в селе Таборы Таборинского района Свердловской 

области. 
Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области. 
Окончила Московский финансово-промышленный университет «Синергия» в 2018 

году. 
 Работает методистом МБУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения».  
Депутат Думы Таборинского сельского поселения на непостоянной основе. 
Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

 



 

КОБЯШЕВ Евгений Анатольевич 

 
Родился 25 августа 1987 года в городе Туринске Свердловской области. 
Проживает в городе Туринске Свердловской области. 
Окончил Уральский федеральный университет имени первого Президента России 

Б.Н.Ельцина в 2013 году. 
Работает заместителем главного инженера ООО «Прометей». 
Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России». 
Член ЛДПР. 

 

СКУМАТЕНКОВА Анастасия Анатольевна 
Родилась 2 мая 1983 года в селе Таборы Таборинского района Свердловской 

области. 
Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области. 
Окончила Уральский гуманитарный институт в 2013 году. 
Работает главным бухгалтером МБУК «Дом культуры Таборинского сельского 

поселения».  
Депутат Думы Таборинского сельского поселения на непостоянной основе. 
Выдвинута избирательным объединением Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
Член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

СМИРНОВА Валентина Викторовна 
Родилась 25 мая 1990 года в городе Полевском Свердловской области. 
Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области. 
Окончила Уральский государственный экономический университет в 2014 году. 
Работает главным бухгалтером МКУК «Центральная библиотека Таборинского 

сельского поселения». 
Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

ЧАРИКОВ Никита Владимирович 
Родился 11 октября 1999 года в деревне Озерки Таборинского района Свердловской 

области. 
Проживает в деревне Озерки Таборинского района Свердловской области. 
Окончил Уральский техникум автомобильного транспорта и сервиса в 2019 году. 
Работает водителем ГАУСОН СО «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Таборинского района». 
Выдвинут избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 


